ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2021 г.   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября 2021 г. № 600

село Шемурша

О внесении  изменений  в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г.

№ 607

Администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную про-

грамму Шемуршинского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граж-

дан" (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администра-

ции Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 607 (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации Шемуршинского района от

16 июля 2019 г. № 320, от 30 сентября 2019 г. № 442, от 19 декабря 2019 г. № 639, от 29

декабря 2020 г. № 573).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляю-

щего делами – начальника отдела организационной работы администрации Шемуршин-

ского района Дмитриева В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава администрации

Шемуршинского района              В.В. Денисов

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от «___» ноября 2021 г. № ____

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Шемуршинского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан"

1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой

по годам реализации» Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей ре-

дакции:

«Объемы финансирования Муни-

ципальной программы с разбив-

кой по годам реализации

- прогнозируемые объемы финансирования меро-

приятий Муниципальной программы в 2019 -

 2024 годах составляют 21109,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2019 году – 3067,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3397,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 3632,7  тыс. рублей,

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

из них:

средства республиканского бюджета Чувашской

Республики 20808,4 тыс. руб. (98,6 процента)

 средства местного бюджета Шемуршинского

района – 301,2 тыс. рублей (1,4 процента).

Объемы финансирования подпрограммы подле-

жат ежегодному уточнению исходя из возмож-

ностей местного бюджета Шемуршинского рай-

она Чувашской Республики на очередной фи-

нансовый год и плановый период»

 2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования,

по этапам и годам ее реализации)" изложить в следующей редакции:

«Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финанси-

рования, по этапам и годам ее реализации)"
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республикан-

ского бюджета Чувашской Республики и средств местного бюджета Шемуршинского

района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2024 годах

составляет 21109,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 20808,4 тыс. руб. (98,6 про-

цента)

местного бюджета Шемуршинского района – 301,2 тыс. рублей (1,4  процента).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2024 годы со-

ставляет 21109,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 3067,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3397,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 3632,7  тыс. рублей,

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 20808,4 тыс. руб. (98,6 процента), в

том числе:

в 2019 году – 2920,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3278,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3597,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

местного бюджета – 301,2 тыс. рублей (1,4 процента), в том числе:

в 2019 году – 147,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 119,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей,

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному

уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех

источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в при-

ложении №2 к Муниципальной программе.».

 3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной програм-

мы Шемуршинского района» Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" к

Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение №2

к муниципальной программе

Шемуршинского района

 Чувашской Республики

"Социальная поддержка граждан"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Шемуршинского района

Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан"

Статус Наименование Муниципальной

программы Чувашской Респуб-

лики, подпрограммы Муници-

пальной программы Чувашской

Республики (основного меро-

приятия)

Код бюджетной классифи-

кации

Источники финансиро-

вания

Расходы по годам, тыс. рублей

главный рас-

порядитель

бюджетных

средств

целевая

статья рас-

ходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная про-

грамма Шемуршинского

района  Чувашской Рес-

публики

"Социальная поддержка гра-

ждан"

х Ц300000000 всего 3067,8 3397,3 3632,7 3670,6 3670,6 3670,6

х федеральный бюджет х х х х х х

Ц310110550 республиканский бюджет

Чувашской Республики

2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,6 3670,6

Ц310170520 местный бюджет 147,0 119,2 35,0 х х х

Подпрограмма "Социальное обеспечение

граждан"

х Ц310000000 всего 3067,8 3397,3 3632,7 3670,6 3670,6 3670,6

х федеральный бюджет х х х х х х

Ц310110550 республиканский бюджет

Чувашской Республики

2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,6 3670,6

Ц310170520 местный бюджет 147,0 119,2 35,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1 Выплата пенсии за выслугу лет

муниципальным гражданским

служащим Шемуршинского

района Чувашской Республики

х х всего 47,0 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х федеральный бюджет х х х х х х

х республиканский бюджет

Чувашской Республики

х х х х х х

Ц310170520 местный бюджет 47,0 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 Обеспечение мер социальной

поддержки отдельных катего-

рий граждан по оплате жилищ-

х х всего 2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,6 3670,6

х федеральный бюджет х х х х х х

Ц310110550 республиканский бюджет 2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,6 3670,6

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/

но-коммунальных услуг Чувашской Республики

х местный бюджет х х х х х х

Основное мероприятие 3 Оказание материальной помо-

щи гражданам, оказавшимся в

трудной жизненной ситуации

х х всего 100,0 100,0 35,0 0,0 0,0 0,0

х федеральный бюджет х х х х х х

х республиканский бюджет

Чувашской Республики

х х х х х х

Ц310110610 местный бюджет 100,0 100,0 35,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка социально ори-

ентированных некоммерче-

ских организаций в Шемур-

шинском районе Чувашской

Республики"

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х республиканский бюджет

Чувашской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1 Предоставление информацион-

ной поддержки

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х республиканский бюджет

Чувашской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 Обеспечение поддержки дея-

тельности социально ориенти-

рованных некоммерческих ор-

ганизаций

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х республиканский бюджет

Чувашской Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0»

4. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»

паспорта подпрограммы "Социальное обеспечение граждан" Муниципальной программы изло-

жить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпро-

граммы с разбивкой по годам

реализации

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий

Муниципальной программы в 2019 - 2024 годах состав-

ляют 21109,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 3067,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3397,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 3632,7  тыс. рублей,

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

из них:

средства республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики 20808,4 тыс. руб. (98,6 процента)

 средства местного бюджета Шемуршинского района –

301,2 тыс. рублей (1,4 процента).

Объемы финансирования подпрограммы подлежат еже-

годному уточнению исходя из возможностей местного

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики

на очередной финансовый год и плановый период.

5. Раздел IV. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализа-

ции)» подпрограммы "Социальное обеспечение граждан" Муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам

ее реализации)
Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чуваш-

ской республики и местного бюджета Шемуршинского района.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2024 годах составляет

21109,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 20808,4 тыс. руб. (98,6 процента);

местного бюджета Шемуршинского района – 301,2 тыс. рублей (1,4 процента).

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2024 годы составляет

21109,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 3067,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3397,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 3632,7  тыс. рублей,

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 20808,4 тыс. руб. (98,6 процента), в том

числе:

в 2019 году – 2920,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 3278,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3597,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 3670,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 3670,6 тыс. рублей,

местного бюджета – 301,2 тыс. рублей (1,4 процента), в том числе:

в 2019 году – 147,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 119,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 35,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 рублей;

в 2023 году – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей,

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из ре-

альных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирова-

ния приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».

6. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Социальное обеспе-

чение граждан" муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики

"Социальная поддержка граждан" за счет всех источников финансирования» к подпрограмме

"Социальное обеспечение граждан" Муниципальной программы  изложить в следующей редак-

ции:

«Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы "Социальное обеспечение граждан" муниципальной программы Шемуршинского района

Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан" за счет всех источников финансирования

Статус Наименова-

ние подпро-

граммы му-

ниципальной

программы

Шемуршин-

ского района

ЧР

Задача

подпро-

граммы

муници-

пальной

програм-

мы Ше-

муршин-

ского рай-

она ЧР

Ответст-

венный ис-

полнитель,

соисполни-

тели

Код бюджетной классификации Источники

финансиро-

вания

Расходы по годам, тыс. рублей*
главный рас-

порядитель

бюджетных

средств

раздел,

подраз-

дел

целевая

статья рас-

ходов

группа

(под-

группа)

вида

расхо-

дов

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Подпрограмма "Социальное

обеспечение

граждан"

 ответствен-

ный испол-

нитель –

отдел орга-

низацион-

ной работы

админист-

рации рай-

она

х x Ц3000000

00

x всего 3067,8 3397,3 3632,7 3670,6 3670,6 3670,6

х х х х федераль-

ный бюд-

жет

х х х х х х

х х Ц3101105

50

х республи-

канский

бюджет

Чувашской

Республики

2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,6 3670,6

х х Ц3101705

20

х местный

бюджет

147,0 119,2 35,0 0,0 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие 1.

Выплата пен-

сии за выслу-

гу лет муни-

ципальным

служащим

Шемуршин-

ского района

Чувашской

Республики

 ответствен-

ный испол-

нитель –

отдел орга-

низацион-

ной работы

админист-

рации Ше-

муршин-

ского рай-

х х Ц3101705

20

х всего 47,0 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0

х х х х федераль-

ный бюд-

жет

х х х х х х

х х х х республи-

канский

бюджет

Чувашской

Республики

х х х х х х

garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.2000/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

она х х х х местный

бюджет

47,0 19,2 0,0 0,0, 0,0 0,0

Основное ме-

роприятие 2.

Обеспечение

мер социаль-

ной поддерж-

ки отдельных

категорий

граждан по

оплате жи-

лищно-

коммуналь-

ных услуг

 ответствен-

ный испол-

нитель –

отдел соци-

альной за-

щиты насе-

ления Ше-

муршин-

ского рай-

она КУ

"Центр пре-

доставления

мер соци-

альной под-

держки"

Минтруда

Чувашии*

х х Ц3101105

50

х всего 2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,0 3670,0

х х х х федераль-

ный бюд-

жет

х х х

х х х х республи-

канский

бюджет

Чувашской

Республики

2920,8 3278,1 3597,7 3670,6 3670,0 3670,0

 х х х х местный

бюджет

х х х х х х

Основное ме-

роприятие 3.

Оказание

материальной

помощи гра-

жданам, ока-

завшимся в

трудной жиз-

ненной си-

туации

 ответствен-

ный испол-

нитель –КУ

«Централи-

зованная

бухгалтерия

Шемур-

шинского

района»

х х х х всего 100,0 100,0 35,0 0,0 0,0 0,0

х х  х федераль-

ный бюд-

жет

х х х х х х

х х х х республи-

канский

бюджет

Чувашской

Республики

х х х х х х

 х х Ц3101106

10

х местный

бюджет

100,0 100,0 35,0 0,0 0,0 0,0

──────────────────────────────

* по согласованию